PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A Q S

INDICAÇÃO Nº 3130/2025

Assunto: Manutenção e revitalização da quadra poliesportiva e da pista de skate do Parque Brasil.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à manutenção e revitalização da quadra

poliesportiva e da pista de skate do Parque Brasil.

A pista de skate localizada ao lado da UBS do Parque Brasil, na Avenida

Bruno Decaria, encontra-se em estado precário e perigoso.

De acordo com denúncias, o local está abandonado, com ferros soltos e

estruturas quebradas, representando risco iminente de acidentes para os frequentadores

do espaço.

Indicamos que sejam efetuados os reparos necessários e a revitalização

da pista de skate, garantindo um ambiente seguro e adequado para a prática esportiva e

o lazer da comunidade.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 6 de agosto de 2025.

GABRIEL BELÉM
Vereador - PSB

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P